



**شهادت سردار بزرگ اسلام  
حاج قاسم سلیمانی  
تبریک و تسلیت باد.**

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران به همراه دوست دیرینه اش ابومهدی المهندس و جمعی از یارانشان بر اثر حمله رژیم تروریست آمریکا را تسلیت گفت.



ایشان تبیین کرد: تاکنون ۳ جلسه با عنوان نشست شورای راهبردی روسای دانشگاه های استان البرز برگزار شده است. استان البرز یکی از استان های مهاجرپذیر با مسائل گوناگون است. سالانه هزاران نفر به استان وارد می شوند و با توجه به این حجم از مهاجرت ضروریست معضلات و مسائل پیش رو را چاره جویی کنیم. وی افزود: مسئله ترافیک، تکدی گری و آسیب های اجتماعی از دیگر مشکلات اصلی این استان است.

دکتر عزیزالله شهبازی خاطر نشان کرد: از پتانسیل های این استان بحث گردشگری و فن بازارها است که لازمست به شیوه ای صحیح پیگیری شود.

وی همچنین افزود: شرکت های دانش بنیان استان البرز اهمیت به سزایی دارند، موفق به کسب مقام دوم در فروش این شرکت ها در کشور شدیم. این شرکت ها به عنوان مناطق ویژه اقتصادی موتور محرکه رشد هستند و نیاز به عمران و آبادی دارند.

دکتر عزیزالله شهبازی استاندار البرز در خاتمه گفت: لازم است از فرصت های تلاش و کار نهایت استفاده را ببریم و با داشتن حس مسئولیت پذیری، به صورت شبانه روزی تمام توان خود را برای کسب نتیجه به کار بندیم.

در پایان هر کدام از روسای دانشگاه ها پیشنهادهای خود را در جهت حل معضلات استان البرز ارائه دارند.



**مراسم گرامیداشت روز ۹ دی برگزار شد**

مراسم گرامیداشت ۹ دی، روز بصیرت و میثاق امت با ولایت در تاریخ ۹ دی ماه ۱۳۹۸ با حضور حجت الاسلام و المسلمین ناصر مظلوم، مسئول عقیدتی و بسیج محلات سپاه استان البرز، آقای دکتر عزیزالله حبیبی رئیس دانشگاه، سایر مسئولان و کارکنان در سالن غدیر پردیس کرج برگزار شد. در ابتدای مراسم آقای دکتر مهدی رحمانی فرمانده، بسیج کارکنان، ضمن خیرمقدم به حاضران و تبریک به مناسبت، ولادت

با سعادت اسوه صبر و شکیبایی حضرت زینب کبری گفت: نظام جمهوری اسلامی ایران از بدو پیروزی تاکنون به یک دانشگاه مبارزه با فتنه تبدیل شده است. ایشان افزودند: ما انواع فتنه ها را از سر گذرانیم، ولی ملت شهیدپرور از این فتنه ها یک حماسه بی نظیر ساخت. مردم ایران که پایبند به انقلاب و نظام جمهوری اسلامی هستند، با بصیرت این فتنه گری ها را مدیریت کردند. دکتر رحمانی در خاتمه گفت: انقلابی بودن و انقلابی ماندن شاخص های مهمی دارد، از جمله پیروی از ولایت فقیه و بصیرت داشتن. ان شالله با تدبیر و اقدام صحیح به هدف اصلی مان که حفظ ارزش های انقلاب است دست یابیم. در ادامه حجت الاسلام و المسلمین ناصر مظلوم، به سخنرانی پرداخت و گفت: بصیرت ابعاد زیادی دارد، بیش از ۴۰ بار در قرآن بر بصیرت تاکید شده است. وی تبیین کرد: ما باید تامل کنیم که راهبرد مقابله با فتنه گری چیست؟ اصولا هر گاه اتفاقی می افتد نشان دهنده این است که برخی مردم بصیرت نداشتند. مسئول محترم عقیدتی و بسیج محلات سپاه استان البرز افزود: دشمنان همواره برای براندازی جمهوری اسلامی ایران تلاش کردند. مصادیق آن عبارتند از: جنگ سخت (جنگ سال ۵۷، شورش های داخلی، غائله تر کمین، جنبش خلق مسلمان و خلق عرب) ترور (۱۷ هزار شهید ترور، شهیدان مطهری، رجائی، بهشتی و ۷۲ تن)، کودتا (تا کنون ۵۲ کودتا را پشت سر گذاشته ایم، کودتا نوزده، طبس و ...) تجاوز نظامی (جنگ تحمیلی رژیم بعثی علیه ایران) سپس حجت الاسلام و المسلمین حاج ناصر مظلوم در ادامه بحث چرا جنگ سخت به نتیجه نرسید؟ مطالبی را بیان کرد و گفت: حاکمیت ارزش های دینی، وجود نظام دینی و ولایتی، همچنین ارتباط مردم و مسئولان از جمله موارد موثر در این زمینه است. ایشان در پایان گفت: عصر امروز با پیروی از ارزش های جمهوری اسلامی، همگی در راهیمایی روز ۹ دی شرکت خواهیم داشت. گفتنی است این مراسم به همت دفتر بسیج کارکنان دانشگاه خوارزمی برگزار شد.

**نشست شورای راهبردی روسای دانشگاه های استان البرز**

صبح روز شنبه ۱۴ دی ماه ۱۳۹۸ نشست شورای راهبردی روسای دانشگاه های استان البرز در دانشگاه خوارزمی با حضور دکتر شهبازی استاندار البرز، معاونان، مدیران و مسئولان استانداری البرز، روسای دانشگاه های استان، دکتر عزیزالله حبیبی رئیس و هیئت رئیسه دانشگاه خوارزمی در محل دفتر شورا در کرج برگزار شد.

در ابتدای نشست دکتر حبیبی رئیس دانشگاه خوارزمی ضمن عرض تسلیت شهادت سردار رشید اسلام حاج قاسم سلیمانی و همراهان ایشان و خیرمقدم به حاضران جلسه گفت: از جمله مهمترین تصمیمات این گونه نشست ها هم گرای و هم افزایشی همه دانشگاه های استان البرز برای رسیدن به یک هدف مشترک است. وی افزود: دانشگاه ها و مؤسسات پژوهشی استان البرز در قالب یک تشکیلات که مجموعه ای از دستگاهها، ابنیه و امکانات را دارند می توانند در جهت رسیدن به اهداف متعالی آموزش عالی به اشتراک گذاشته شوند.

دکتر حبیبی تبیین کرد: لازم است مسائل استان البرز را به کمک همدیگر و سریعتر حل کنیم. مطمئنا راهکارها و چالش ها از خروجی همین نشست ها به دست می آید. ایشان در ادامه گفت: با مدیریت چالش ها دانشگاه ها می توان راهکارهای کاربردی را بهتر و سریعتر اجرایی کرده. دکتر حبیبی با اعلام ۱۲ مورد دبیرخانه های استانی در سطح دانشگاه خوارزمی بر اهمیت جلسات و خروجی آنها تاکید کرد. در ادامه دکتر شهبازی استاندار البرز، شهادت سردار رشید اسلام و ایران حاج قاسم سلیمانی

**دیدار رئیس دانشگاه و علیرضا رحیمی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی**



دکتر حبیبی رئیس دانشگاه خوارزمی در ۱۱ دی ماه ۱۳۹۸ با حضور در مجلس شورای اسلامی طی جلسه ای با علیرضا رحیمی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی موضوعات مختلف دانشگاه را به بحث گذاشت در این جلسه مسائلی از قبیل دیون دانشگاه در سال ۱۳۹۸، بودجه سال ۱۳۹۹، ایجاد ایستگاه مترو دانشگاه خوارزمی در مسیر گلشهر به هشتگرد و همچنین مشکلات پیش روی صدور سند زمین گرمدره و غیره مورد بررسی و پیگیری قرار گرفت. دکتر رحیمی نیز ضمن تبادل نظر و اشاره به کمک های ایشان در این خصوص اعلام آمادگی کردند که در مسیر حل مسائل ذکر شده مساعدت لازم را بعمل آورد.



**شهادت سردار بزرگ اسلام  
حاج قاسم سلیمانی  
تبریک و تسلیت باد.**

**NEWS Bulletin**

سال اول. شماره ۱۰. نیمه اول دی ۱۳۹۸

همکاری های آموزشی و پیشبرد اهداف مرتبط دو طرف تاکید و اظهار امیدواری کردند که منطقه آزاد قشم، بتواند از ظرفیت های آموزشی-پژوهشی دانشگاه بهره مند شود. ایشان با ذکر توانمندی های موجود در زمینه های گردشگری و بسترسازی های ایجاد شده برای ایجاد **کلینیک سلامت** در آن منطقه، بر لزوم شکل گیری ارتباطات جدی و موثر دانشگاه با منطقه آزاد قشم تاکید کردند. پس از ذکر مقدماتی در مورد چگونگی شکل گیری ارتباطات اولیه منطقه آزاد قشم و دانشگاه خوارزمی، آقای دکتر علی عظیمی وقار سرپرست مرکز آموزش های آزاد و مجازی دانشگاه، در مورد توافقات اولیه، ایجاد شعبه بین الملل دانشگاه در آن منطقه توضیحاتی ارائه دادند. بنابه اظهارات ایشان، قرار است با همکاری سازمان منطقه آزاد قشم، شعبه پردیس بین الملل دانشگاه در قشم راه اندازی شده. دانشگاه در بخش تحصیلات تکمیلی و نیز آموزش های آزاد به صورت فعال در آن منطقه حضور داشته باشد. در ادامه آقای مهندس مومنی با اشاره به نقشه راه جامع مناطق آزاد کشور که با حضور ۱۴ نفر از وزرا و شخص رئیس جمهور طرح و ابلاغ شده است مهمترین اهداف تعیین شده را ایجاد اشتغال پایدار، توسعه صنعت صادرات محور با مشارکت شرکت های خارجی و نیز توسعه صنعت گردشگری و ارتقای زیرساخت های تخصصی صادرات ذکر کردند. ایشان با اشاره به ماموریت های ویژه تعیین شده برای ۱۱ منطقه آزاد کشور به صورت کلی و اقدامات انجام شده با همکاری شرکت های بین المللی همچون کووی کره، نامورای ژاپن، برای تدوین طرح جامع حوزه مطالعاتی و توسعه منطقه قشم، یکی از نیازهای این مناطق را تحقق این طرح جامع دانستند و از دانشگاه خوارزمی دعوت کردند که در این حوزه مشارکت فعال داشته باشد. همچنین ایشان با اشاره به حوزه های متنوع همکاری نظیر صنعت، فناوری، گردشگری و آموزشی ذکر کردند که رویکرد ایشان تاکید تک حوزه ای نیست و امکان مشارکت دانشگاه در تمام زمینه های توانمندی دانشگاه ممکن است. آقای مهندس مومنی یکی از نگرانی های خود را کاهش نقش آموزشی این منطقه و کاهش تعداد دانشجویان حاضر در این منطقه دانستند و به عنوان یک آسیب، درخواست کردند که در این زمینه دانشگاه با آسیب شناسی این ضایعه، راهکارهای برون رفت را طراحی و ارائه کند. همچنین ایشان پیشنهاد کردند به عنوان یک طرح پایلوت، چگونگی پیوند دانشگاه با صنعت را طراحی و عرضه کنند. به همین منظور ایشان از مسئولان دانشگاه دعوت کردند که برای مطالعه زمینه های همکاری و بررسی زمینه های انعقاد یک تفاهم نامه جامع از قشم بازدید کرده، با مشارکت مسئولان مستقر در قشم امکان مشارکت دانشگاه خوارزمی در طرح های جاری و آتی را ممکن کنند. سپس آقای دکتر شنبه زاده معاون پژوهش و فناوری دانشگاه، رویکردهای اتخاذ شده در قشم را حرکتی رو به جلو عنوان و اذعان داشتند: خوشبختانه دانشگاه خوارزمی می تواند هم راستا و در کنار مسئولان منطقه آزاد قشم در تدوین نقشه راه توسعه قشم، آسیب شناسی مخاطرات موجود، و نیز مشارکت فنی و علمی در طرح های موجود این منطقه، نقش تاثیرگذاری داشته باشد. پایان طرفین اظهار امیدواری کردند که زمینه های طرح شده به سرعت تبدیل به قراردادهای اجرایی شده، زمینه های همکاری مشترک فراهم شود. پس از جلسه ریاست دانشگاه، به آقای دکتر عظیمی وقار مسئولیت دادند تا مطالعات اولیه را انجام دهند و پرنال همکاری های مشترک را تهیه و همچنین با تشکیل کارگروهی زمینه های همکاری ها را به صورت جدی دنبال کنند.

بر داریم زیرا هدف اصلی چنین برنامه هایی آموزش و تقویت فعالیت های گروهی دانشجویی، تشویق نوآوری و شکوفایی خلاقیت های دانشجویان و ایجاد فضای شور و نشاط و پویایی در فعالیت های فرهنگی دانشگاه است همچنین برگزاریدگان دانشگاهی این جشنواره برای شرکت در جشنواره ملی رویش معرفی می شوند.

**دوازدهمین نشست سالانه دانشکده ادبیات و علوم انسانی**



دوازدهمین نشست سالانه اعضای هیئت علمی و کارکنان دانشکده ادبیات و علوم انسانی و تجلیل از پژوهشگران برتر گروه های آموزشی با حضور هیئت رئیسه دانشگاه خوارزمی، یکشنبه ۱ دی، ساعت ۱۸ تا ۲۱ در **مجمع باغ زیبای تهران** برگزار شد. در این نشست ضمن ارایه گزارش یکساله دانشکده، مسائل آموزشی و پژوهشی دانشکده ادبیات و علوم انسانی مورد بررسی قرار گرفت و از پژوهشگران برتر گروه های آموزشی تجلیل شد.

**جلسه مشترک مدیر عامل منطقه آزاد قشم با دانشگاه خوارزمی**



در راستای تحقق اهداف بلندمدت دانشگاه خوارزمی، ایجاد و توسعه روابط برون دانشگاهی، در تاریخ یک دی ماه ۱۳۹۸، جلسه مشترکی با حضور آقای دکتر عزیزالله حبیبی رئیس دانشگاه خوارزمی و برخی از معاونان و مدیران دانشگاه و آقای مهندس حمیدرضا مومنی مدیرعامل منطقه آزاد قشم در ساختمان مناطق آزاد کشور برگزار شد. ابتدا آقای دکتر حبیبی ضمن تشکر از میزبانی مدیرعامل منطقه آزاد قشم نکاتی را در مورد قدمت و پیشینه دانشگاه خوارزمی به عنوان اولین مرکز آموزش عالی در ایران برشمرد. ایشان با تاکید بر مأموریت دانشگاه در ارتباط با صنعت و توسعه، روابط علمی- فرهنگی با سازمان های مرتبط در خارج از دانشگاه، به ذکر برخی دستاوردهای دانشگاه در عرصه های مختلف پرداخت و نیز بر آمادگی دانشگاه جهت مشارکت و همکاری در پروژه های علمی، فرهنگی و تجاری منطقه آزاد قشم تاکید کرد. سپس آقای دکتر عبداللهی، معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه، بر اهمیت



**مصاحبه با مدیریت حمایت و پشتیبانی فرهنگی و اجتماعی دانشگاه**

خانم دکتر عادلہ دیوسالار

با توجه به برگزاری جشنواره دانشجویی "رویش" در آذر ماه، مصاحبه ای با خانم دکتر عادلہ دیوسالار مدیر حمایت و پشتیبانی فرهنگی و اجتماعی دانشگاه به عمل آمد.

- خانم دکتر دیوسالار هدف از برگزاری جشنواره رویش چیست؟  
جشنواره کانونهای فرهنگی، هنری، دینی و اجتماعی "رویش" به عنوان یکی از بزرگترین و مهمترین جشنواره های دانشگاهی، عرصه بروز و ظهور توانمندی ها و دستاوردهای خانواده بزرگ کانون ها و فرصتی بی نظیر برای تجلی جایگاه، تلاوم و توسعه کانون هاست. برخی از مهمترین اهداف برگزاری جشنواره رویش عبارتند از:  
\* نهادینه سازی هویت کانون های فرهنگی و هنری دانشگاه  
\* شناسایی و معرفی استعداد های شاخص و ناب دانشجویی در حوزه کانون ها  
\* تشویق و ترغیب جامعه دانشگاهی به فعالیت های اجتماعی و فرهنگی  
\* ترویج فعالیت گروهی و داوطلبانه در دانشگاه ها
- در این دوره از جشنواره چند کانون و در چه حوزه های شرکت داشتند؟  
این جشنواره در دو بخش رقابتی و غیر رقابتی برگزار می شود: در بخش رقابتی با هدف شناسایی و تشویق برگزاریدگان کانونهای مختلف فرهنگی، هنری، دینی و اجتماعی برگزار می شود. بخش غیر رقابتی با برپایی نمایشگاه توانمندی ها و دستاوردهای کانون ها در محل نگارخانه فرهنگ دانشگاه، برگزاری کارگاه ها و نشستهای آموزشی برگزار گردید.  
بیست و یک کانون در چهار حوزه ادبی و هنری، اجتماعی مذهبی، فرهنگ و اندیشه حضور داشتند.
- جشنواره رویش در چه سطحی در دانشگاه برگزار شده است؟  
این جشنواره دانشجویی بوده است.
- ظرفیت پذیرش برای شرکت کنندگان در این دوره از جشنواره چند نفر است؟ نسبت به گذشته چه تغییراتی داشته است.  
امسال با توجه به تاسیس ۴ کانون جدید در سطح دانشگاه، رشدی حدود ۲۰ درصدی در تعداد کانونهای شرکت کننده داشتیم همچنین آمار استقبال دانشجویان از نمایشگاه و برنامه اختتامیه جشنواره نسبت به سال گذشته رشد چشمگیری داشته است.
- این جشنواره در چه تاریخی برگزار می شود؟  
زمان پیشنهادهای جشنواره رویش دانشگاهی توسط کمیته برنانه ریزی جشنواره دانشگاهی مصوب وزارت خانه از سی ام آبان لغایت پایان آذر می باشد که ما در تاریخ ۱۶ تا ۱۸ آذر مقارن با روز دانشجو این جشنواره را برگزار کردیم.
- ارزیابی شما از جشنواره حرکت سال ۹۸ چیست؟  
امیدواریم که با برگزاری چنین جشنواره هایی گامی در جهت افزایش انگیزه، شور و نشاط شرکت کنندگان و فعالان حوزه های فرهنگی، هنری در سطح دانشجویی و همچنین ارتقا سطح کیفی فعالیت کانون ها



**کسب عنوان قهرمانی مسابقات  
تکواندو دانشجویان پسر**



کسب عنوان قهرمانی مسابقات تکواندو دانشجویان پسر منطقه یک کشور و کسب تیم تکواندو دانشگاه مفتح به ۸ سهمیه المپیک کشوری در بخش کیوروگی و یک سهمیه المپیک کشوری در بخش پومسه، شد. در بخش کیوروگی:

\* **کسب مقام اول تیمی**

\* ۴ مدال طلا توسط آقایان هادی تیران ولی پور، حمید رضا صدری، علیرضا پوررضا قلی و سید ایمان موسوی.  
\* ۲ مدال نقره توسط آقایان کاوه رحمانی و علی جعفری.  
\* ۲ مدال برنز توسط آقایان علیرضا انجالی و محمد شاهپوری  
\* در بخش پومسه:

\* یک مدال نقره توسط علیرضا ابراهیمی

مربیان: حامد قدردان و محمد شیرینی

□ زمان: ۴دی ماه ۹۸

□ مکان: دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی

با تشکر از بازیکنان تیم به ویژه جناب آقای هادی تیران قهرمان و ورزشکار با اخلاق دانشگاه، مربیان محترم و حمایت معاونت دانشجویی دانشگاه در اعزام این تیم به مسابقات

**کسب مقام دوم و سهمیه المپیک دانشجویی  
در بازی دوپل آزاد بدمینتون**



کسب مقام دوم و سهمیه المپیک دانشجویی در بازی دوپل آزاد بدمینتون توسط خانم ها، سحر احمد آبادی و یاسمن مناجی در مسابقات بدمینتون دانشجویان دختر دانشگاه های منطقه یک کشور.

□ زمان: ۳ و ۴ دی ماه

□ مکان: دانشگاه علامه طباطبائی

□ مربی: خانم گلناز فائزی

□ سرپرست: ناهید پور شهبان

**کسب مدال طلای مسابقات سوپر فایت  
بهترین های کیک بوکسینگ**



کسب مدال طلای مسابقات سوپر فایت بهترین های کیک بوکسینگ توسط حسین امینی دانشجوی کارشناسی ارشد تربیت بدنی.

**انتخاب آقای آرش قربانی سپهر  
به عنوان دانشجوی نخبه کشور**



جناب آقای آرش قربانی سپهر دانشجوی دکتری جغرافیای سیاسی انتخاب شایسته جنابالی را از سوی بنیاد ملی نخبگان به عنوان دانشجوی نخبه کشور در سال تحصیلی ۹۸-۹۹ به شما و اساتید گروه جغرافیای دانشگاه خوارزمی تبریک عرض م کنیم.

**برگزاری گردهمایی اساتید بسیجی  
دانشگاه های تهران**



روز دوشنبه نهم دی ماه ۹۸ گردهمایی اساتید بسیجی دانشگاه های تهران به پاس داشت حماسه ۹ دی، با همکاری بسیج اساتید تهران بزرگ و کانون بسیج اساتید دانشگاه خوارزمی با حضور آقای دکتر علیرضا زاکانی عضو هیئت علمی دانشگاه تهران و نماینده سابق مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، دکتر احمد توکلی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، آقای دکتر جلیل دارا رئیس سازمان بسیج اساتید تهران بزرگ، آقای دکتر محمد حسین مجلس آرا معاون اداری مالی و توسعه منابع دانشگاه، و اساتید بسیجی دیگر؛ در تالار ابوریحان (تهران) برگزار شد. در ابتدای مراسم آقای رضا حبیبی به نمایندگی از ریاست محترم دانشگاه در جایگاه حاضر شدند و ضمن خیر مقدم به حاضران در جلسه گفتند: دانشگاه خوارزمی قدیمی ترین دانشگاه کشور است و یک صد سال از عمر آموزشی آن می گذرد. دانشگاه خوارزمی از سال ۱۳۵۳ تا ۱۳۹۰ با نام دانشگاه تربیت معلم فعالیت می کرد، قبل از آن نیز با عناوین دانشسرای عالی و دارالمعلمین مرکزی فعالیت داشت. این دانشگاه، قبل از انقلاب به عنوان مسجد دانشگاه ها شناخته می شد.

ایشان همچنین ابراز امیدواری کردند که همه استادان بسیجی که به نوعی خود را به فرهنگ بسیجی و اهل بیت متعهد می دانند در چنین مراسم و تجمعاتی شرکت کنند و در خصوص بهتر شدن وضعیت فرهنگی دانشگاه ها، راهکارهای موثری ارائه دهند. آقای دکتر علیرضا زاکانی ابراز خوشحالی کردند که در جمع اساتید حضور دارند که دل در گرو انقلاب داشته، دانش و مشعل روشنگری را در دست و تربیت نسل ها را برعهده دارند و از میانبرها برای بالا بردن ظرفیت های کشور در عرصه های مختلف استفاده می کنند ایشان در ادامه گفتند: امروز، سالروز حماسه نهم دی ماه، روز تجلی اراده خدا است. در چنین روزی، پرونده کسانی که به دنبال قیام بر علیه نظام جمهوری اسلامی ایران بودند، بسته شد. در واقع فتنه و فتنه گری از قبل وجود داشته، ممکن است در آینده هم باشد. مهم این است که ما؛ در جلوگیری از ایجاد فتنه چه نقشی را ایفا می کنیم، دکتر زاکانی عنوان کردند: فتنه ها یکی پس از دیگری وجود دارد امروز فتنه اصلی در کشور، فتنه ناکارآمدی و ایجاد یاس و ناامیدی در متن جامعه است. این فتنه، فتنه بزرگی است. کسی که امید را در دل مردم از بین ببرد باعث ایجاد فساد می شود.

ایشان در ادامه، برخی از وظایفی را که استادان، در این برهه حساس از نظام بر عهده دارند؛ برشمردند:

یکی از وظایف استادان، روشنگری است. چه کسی بهتر از یک استاد می تواند امور جامعه را درک کند و برای آن چاره بیندیشد. وظیفه دیگر، وظیفه هدایتگری است. یک استاد دانشمند می تواند مسئولان کشور را هدایت کند و با علم و دانش، گره از کارهای کشور باز کند. وظیفه دیگر استادان فرهیخته، حرکت در مسیر شایسته سالاری و انتخاب نخبگان و مدیران کارآمد است تا بتوانند رشته امور را به دست گیرند. وظیفه دیگر، نقش صیانتی، نظارت و کارشناسی است. دیگر آنکه، استادان، زبان گویای جامعه باشند و حرف مردم را انعکاس دهند. وظیفه دیگر آن است که روح امید را به جامعه بدمند. جامعه نباید احساس کند دچار انسداد شده است. ما باید نگاه خود را به جامعه عوض کنیم و بتوانیم با استفاده از ظرفیت های موجود جامعه، راه پیشرفت و ترقی را طی کنیم. ایشان در پایان تاکید کردند: ما در کشور دچار کمبود امکانات نیستیم اما با تدبیر و درایت و ترجیح منابع جمعی به منافع فردی می توانیم از امکانات موجود حداکثر استفاده را ببریم.

در ادامه آقای دکتر جلیل دارا گفتند: نهم دی ماه را گرامی می داریم، پیام الهی این حماسه بزرگ، پیوند میان مردم، ولایت و به نوعی قدرت نمایی نظام امت و امامت بود. نظامی که جایگاه آن در کشورهای اسلامی خالی است به ویژه در منطقه و کشورهای همسایه، این خلأ و پیوند بین ملت و دولت احساس می شود.





**NEWS Bulletin**

سال اول. شماره ۱۰. نیمه اول دی ۱۳۹۸

بانوان بهره می برد. پس از انقلاب به خصوص در سال های اخیر با افزایش سطح تحصیلات زنان و متفاوت شدن سبک زندگی و نیازهای افراد و جامعه، میزان اشتغال بانوان با حفظ ارزش های آنان، رشد چشمگیری داشته، اما هنوز به توجه بیشتر به حضور بانوان، به ویژه در سطوح مدیریتی و کلان، احساس نیازی می شود.

**۳) وضعیت زنان در سه سطح دانشجویان، کارکنان و اساتید، در وزارت علوم را ارزیابی کنید.**

در وزارت علوم با وجود متعادل شدن نسبت دختران و پسران دانشجویی فارغ التحصیل، در مقاطع و رشته های مختلف (به جز رشته فنی و مهندسی)، شاهد تفاوت فاحش در تعداد جذب اعضای هیئت علمی خانم در وزارت علوم و دستگاه های تابعه آن نسبت به آقایان هستیم که در واقع نشان دهنده عدم رعایت عدالت در این حوزه است. از سوی دیگر برخی خدمات برای خانم های دانشجو، کارمند و استاد در نظر گرفته شده، از جمله: استفاده از امکانات و کلاس های ورزشی دانشگاه ها و یا خدمات مشاوره برای دانشجویان دختر دانشگاه ها، اما تا رسیدن به سطح مطلوب و مناسب راه طولانی در پیش است و نیازمند برنامه ریزی های کلان، تخصیص بودجه و همکاری نهادهای مختلف است. باید این نکته را در نظر داشت که توجه به نیاز این قشر، در واقع توجه به نیازهای افراد بسیار تاثیرگذار در خانواده و جامعه است، قشری که می تواند پایه گذار سلامت و نشاط، و به تبع آن سلامت و شادابی جامعه، و بهبود سطح زندگی باشد. نکته حائز اهمیت دیگر، توجه به توانمندسازی دختران دانشجو است به گونه ای که از فرصت چندساله حضور در محیط دانشگاه به نحو احسن برای یادگیری مهارت های زندگی و کاری استفاده کنند که بتوانند پس از فراغت از تحصیل هم در زندگی خانوادگی و هم در محیط کار و اشتغال خود از یادگیری های خود نهایت استفاده را ببرند. دانشگاه نباید تنها محیط و فرصتی برای کسب علم باشد بلکه باید مهارت های یک زندگی سالم نیز در آن یاد داده شود و همه اینها باید با برنامه ریزی و حضور کارشناسان در حوزه مختلف باشد.

**۴) در یکسال اخیر در راستای رشد و ارتقای امنیت کاری زنان چه گام هایی در دانشگاه برداشتی؟ آیا کافی بوده یا خیر؟**

با توجه به یکصدمین سال تأسیس دانشگاه کمیته ای متشکل از اساتید زن، کارکنان و دانشجویان زن تشکیل شد که در راستای آن موارد ذیل صورت گرفت:

- الف) تهیه لیستی از:
  - زنان عضو هیئت موسس دانشگاه و دانشکده ها از آغاز تا کنون
  - تعداد اساتید زن دانشگاه، دانشجویان فارغ التحصیل و ممتاز دانشگاه از آغاز تا کنون
- ب) تشکیل نمایشگاهی از فعالیت های زنان دانشگاه پیرامون نقش زنان دانشگاه در انقلاب، نقش زنان دانشگاه در جنگ تحمیلی، آثار علمی، اختراعات و اکتشافات آنها همچنین حضور زنان فارغ التحصیل دانشگاه در کارهای مهم دولتی، مجلس و .. افتخار آفرینی در فعالیت های علمی و ورزشی
- ج) تقدیر از زنان و دانشجویان برتر و نصب عکس و خلاصه ای از رزومه ای از زنان موثر در دانشکده های مربوطه
- د) تشکیل انجمن زنان فارغ التحصیل دانشگاه

**انتصابات**

**آقای دکتر محمد نخعی  
 رئیس پژوهشکده آب**



**مصاحبه با رئیس مرکز  
 مطالعات بانوان دانشگاه**



خانم دکتر مهناز آذر نیا

**۱) دیدگاه شما درباره نقش و جایگاه زنان در هدایت و توسعه کشور چیست؟**

میزان اهمیت و اعتبار زنان در هر کشور از مهم ترین معیارهای سنجش درجه توسعه یافتگی آن کشور محسوب می شود. مطلبی که در کلام امام خمینی (ره) به صراحت به آن اشاره شده است، در جایی که می فرمایند: اگر زن های انسان ساز از ملت ها گرفته بشود، ملت ها به شکست و انحطاط خواهند رسید. سعادت و شقاوت کشورها بسته به وجود زن است. زن با تربیت صحیح خود، انسان هایی به جامعه تحویل می دهد و موجبات آبادانی کشور را فراهم می کند. زن با ایفای نقش اصلی خود، مبدأ همه سعادت هاست. زنان به عنوان عضو مهم و موثری از جامعه، می توانند در مسئولیت های مختلف در جهت رشد و توسعه جامعه، پیشگام باشند. چه در زمینه مسئولیت های اجتماعی و چه در اداره امور خانواده و نقش ها و مسئولیت های خانوادگی. به این ترتیب، سرمایه گذاری در آموزش زنان در جهت رشد و شکوفایی استعدادها و آگاهی بخشی آنان، می توان شاهد نتایج آن در توسعه جامعه و بارور شدن آن بود. از سوی دیگر اشتغال زنان با کاهش بار تکفل، افزایش درآمد سرانه، و دسترسی بیشتر و بهتر به فرصت های آموزشی، کسب تخصص و تجربه های لازم برای ارتقا در رشد و توسعه، بسیار مفید و موثر خواهد بود.

**۲) میزان استفاده صحیح و مناسب دستگاه ها و نهادهای دولتی از توانمندی زنان در کشور در چه سطحی است؟**

در دستگاه های دولتی تا حدودی شاهد بهبود مشارکت زنان در سطوح بالاتر مدیریتی بوده ایم، ولی تا رسیدن به سطح مطلوب راه طولانی در پیش است. طبق آمارها، با وجود افزایش تعداد زنان در پست های مدیریتی؛ نسبت مدیران زن به تعداد زنان شاغل، رقمی نامحسوس است. در سال های اخیر نیز با وجود افزایش تعداد زنان شاغل، همچنان آمار استفاده از توانایی آنان در پست های مدیریتی و کلان ناچیز است. براساس مصوبه جلسه شورای عالی اداری مورخ ۲۷ تیرماه ۱۳۹۶ (که تا پایان برنامه ششم توسعه ادامه دارد) سی در صد از مدیران کشور در دستگاه های اداری از میان زنان انتخاب می شوند. از جمله نهادهای دولتی که توجه بیشتری به این موضوع داشته اند، می توان از وزارت ارشاد نام برد که در انتصاب مدیران زن پیشرو بوده، در سطوح مختلف نظیر معاون وزیر، مشاور وزیر، و مدیران رده بالا از توان و ظرفیت

مشاهده گذرا، اتفاقاتی که در کشورهای همسایه رخ داده است به خوبی نشان می دهد که وجود نعمتی مثل ولایت و ثبات و آرامشی که ولی فقیه می تواند در یک کشور ایجاد کند، هرگز در نظام دیگری محقق نخواهد شد. دکتر دارا عنوان کردند: یکی از سخت ترین آزمون های نظام مقدس جمهوری اسلامی، مربوط به وقایع قبل از نهم دی ماه بود و در ادامه آن، حماسه بزرگی بود که مردم در این روز آفریدند. به گفته مقام معظم رهبری ملت شریف ایران از این امتحان سربلند بیرون آمدند. دکتر دارا در ادامه گفتند: ما در مرحله دولت سازی هستیم، در مرحله ای که به گفته مقام معظم رهبری، نیاز است که کارآمدی نظام را بالا ببریم. بالا بردن کارآمدی نظام، نیازمند نیروی نخبه، جوان و مبتکر است.



ایشان با اشاره به رونمایی از پوستر نخستین استارت آپ انتخابات ایران گفتند: ما در روزهای آینده شاهد انتخابات مجلس شورای اسلامی خواهیم بود. اینجانب به عنوان عضو کوچک در بسیج اساتید از همه اعضای این نهاد در دانشگاه های تهران و کشور، دعوت می کنم با حضور جدی در این رویداد بزرگ کمک کنند تا در روند دولت سازی و وظایفی که به ویژه در بحث انتخابات برای تقویت نظام جمهوری اسلامی به عهده داریم، موفق شویم. ایشان ضمن دعوت دانشگاهیان به شرکت در ارائه ایده های نو برای تقویت مکانیسم انتخابات در ایران، اعلام داشت به زودی ایده های ارسالی در سراسر کشور مورد رقابت و ارزیابی قرار خواهد گرفت و به ایده های برتر جوایز اهدا خواهد شد آقای دکتر توکلی ضمن گرمی داشتن حماسه نهم دی ماه، گفتند: خداوند در قرآن به سفارش کرده اند از نعمت های خداوند، زیاد یاد کنیم. امنیت، بحث بسیار مهمی در کشور است. ایشان در ادامه گفتند: حرکت مردم در حماسه نهم دی ماه حرکت خودجوش بود. مردم برای دفاع از امنیت کشور، نشان دادند که همیشه در صحنه حضور دارند و نمی گذارند دشمنان با فتنه و اغتشاش به نظام مقدس جمهوری اسلامی آسیب برسانند. در این گردهمایی از پوستر نخستین استارت آپ انتخابات در ایران رو نمایی شد. همچنین از دو کتاب **نظریه فتنه و نقش مقام معظم رهبری در مهار فتنه ۸۸** تقدیر شد. رونمایی از پایگاه اندیشکده امنیت غذایی (کانون بسیج اساتید دانشگاه شاهد) و اندیشکده نفت و انرژی (کانون بسیج اساتید دانشگاه امیر کبیر) از دیگر بخش های این گردهمایی بود.



**شهادت سردار بزرگ اسلام  
حاج قاسم سلیمانی  
شریک و تسلیت باد.**

کشور، افزایش اتکا بنفس بانوان، کمک به معیشت خانواده ها، حفظ بیشتر امنیت زنان و در امان نگه داشتن آنان از آسیب های محیط کاری نامناسب و نیز حفظ کانون خانواده.



**۸. آسیب شناسی معضلات اجتماعی در حوزه زنان در دانشگاه از دید شما چیست؟ چه راهکار موثری پیشنهاد می کنید؟**

در سال های اخیر با توجه به افزایش سطح تحصیلات عالی زنان میزان مشارکت آنان در زمینه های دانشگاهی رشد داشته اما همواره با مشکلاتی نیز همراه بوده است.

از جمله این معضلات می توان به زیاد بودن ساعات کاری، بدون توجه به وظایف و مسئولیت های آنان در خانواده اشاره کرد و یا می توان به شرایط سخت تر بانوان دانشگاهی برای استفاده از فرصت های تحقیقاتی و شرکت در کنفرانس ها و ... اشاره کرد که با وجود مسئولیت های خانوادگی و داشتن فرزند به راحتی نمی توانند از این موقعیت ها استفاده کنند. در حالی که اگر متناسب با شرایط، راهکار های مفیدی اندیشیده شود بانوان در هر دو عرصه می توانند با فراغ بال، نقش آفرینی کنند. به عنوان راهکار می توان به تعیین ساعات کاری مناسب، در نظر گرفتن تسهیلاتی از جمله امکان همراهی فرزند در سفرهای کاری و تحقیقاتی با در نظر گرفتن هزینه ها و امکانات مناسب اشاره کرد. با این تمهیدات هم می توان از ظرفیت و پتانسیل بالای بانوان در دانشگاه بهره جست و هم از مشکلاتی که کانون خانواده و در سطح کلان، جامعه را تهدید می کنند ممانعت کرد.

**۸ نکات دیگری را لازم می دانید یادآوری کنید.**

- دیگر موارد پیگیری شده عبارتند از:
- ارتقا بهبود امنیت اقتصادی برای زنان، افزایش دسترسی به خدمات مالی و حمایتی برای زنان کارآفرین
- پرداخت حقوق برابر با مردان در مشاغل نیازمند تحصیلات و تجربه کاری یکسان
- افزایش حداقل دستمزد
- برنامه ریزی برای اشتغال پایدار زنان سرپرست خانوار و دختران فارغ التحصیل دانشگاهی و انعطاف پذیری برنامه کاری به صورت تمام وقت، پاره وقت و دور کاری براساس درخواست زنان شاغل نه به منظور حذف تدریجی زنان از حوزه های اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی
- پرداخت هزینه مهد کودک و تمهید مراقبت های قبل از مهد کودک برای کودکان

این زنان معمولاً مستقل بوده، اعتماد بنفس بیشتری دارند و می توانند در خانواده و جامعه اثرگذار باشند و نقش بیشتری در تصمیم گیری ها ایفا کنند، برنامه ریزی کنند و در مواجهه با مشکلات پیش بینی نشده نیز با دانش بیشتری عمل کنند و یا در صورت احساس نیاز با مشاوران متخصص به حل مسأله بپردازند این مادران معمولاً در تربیت فرزندان و دادن اعتماد بنفس به آنان موفق تر هستند و فرزندان این مادران مستقل تر بوده، بهتر با مسائل خود برخورد می کنند. البته نمی توان از این نکته گذشت که تحصیلات تنها عامل موفقیت نیست بلکه کم و کیف این تحصیلات و نیز سلامت روانی خود فرد نیز در مراحل مختلف زندگی بسیار مهم هستند از سوی دیگر معمولاً دختران و زنان تحصیل کرده توقعات بیشتر و نیازهای متفاوتی در زندگی مشترک دارند که گاهی می تواند تأثیرات نامطلوبی بر کیفیت زندگی مشترک داشته باشد. به طور کلی می توان به طور خلاصه گفت که نقش تحصیل زنان در زندگی مشترک می تواند مفید باشد.

**۷ آیا به نظر شما مشارکت خانم ها در اداره کشور نسبت به قبل رشدی داشته است یا خیر؟ راهکاری در این زمینه دارید؟**

در نخستین سرشماری که در سال ۱۳۳۵ انجام شد تنها ۹/۷ درصد از کل شاغلان کشور را زنان تشکیل می دادند که ۵/۱ درصد از جمعیت زنان بود. این میزان در سال ۱۳۴۵ به ۱۳/۲۶ درصد و در ۱۳۵۵ به ۱۲/۷۷ درصد در دوره ۱۰ ساله بعدی یعنی در ۱۳۶۵ اشتغال زنان با کاهش مواجه شد. و به ۷/۹ رسید که برخی دلیل آن را تبلیغات گسترده در اوایل انقلاب بر نقش های غیراقتصادی به ویژه مادری و همسرداری می دانند ولی مهم ترین علت، تمایل آنان به داشتن تحصیلات عالی تر و تخصص های بالاتر است که منجر به کاهش نرخ اشتغال زنان در دهه های اول انقلاب شد. در سال های اخیر نیز با افزایش سطح تحصیلات، افزایش میانگین سن ازدواج، و ارتقای سطح زندگی و ... مشارکت زنان افزایش یافته اما به کندی و از ۱۴/۱ به ۱۴/۷ رسیده، تنها ۰/۶ درصد افزایش داشته در مقابل میزان بیکاری آنان با ۶ درصد افزایش از ۱۱ به ۱۷ درصد رسیده است که می تواند زنگ خطری برای مسئولان باشد زیرا با پیشرفت این روند، جامعه به سوی عدم توسعه پیش خواهد رفت در حالی که از نیروهای تحصیل کرده و کارآمدی برخوردار است که می توانند مسئولیت ها و وظایف محوله را به خوبی به انجام برسانند. یکی از راهکارهای مقابله با این مشکل که سرخوردگی بخش تاثیرگذار جامعه را به همراه داشته، توانمند سازی زنان در عرصه کارآفرینی است که با آموزش و تامین منابع مالی امکان پذیر می شود. زنان کارآفرین هم می توانند با اشتغال خود به اقتصاد خانواده و کشور کمک کنند هم در زمینه های مورد علاقه خود مشغول به کار شوند. در عین حال با آرامش بیشتری به امور خانواده خود بپردازند. این روش چند مزیت دارد از جمله: نقش آفرینی زنان در توسعه

**۵ آیا حوزه زنان دارای نقشه راه و برنامه استراتژیک است؟ برنامه آینده شما چیست؟ این برنامه به صورت مطلق است یا بنابر شرایط جامعه متغیر است؟**

اقداماتی در این راستا انجام شده است مانند:  
- لحاظ چند واحد درسی در این زمینه برای کلیه رشته های تحصیلی در جهت توسعه و تکمیل برنامه های تحصیلی دختران دانشجو  
- ارتقا و بهبود برنامه های بهداشت، سلامت و بیمه درمانی خصوصاً برای دانشجویان  
- راهکارهای جلوگیری از آسیب های اجتماعی  
- ایجاد شبکه ارتباطی بین زنان دانشگاه اعم از دانشجویان، اساتید و کارکنان و برنامه ریزی برای تقویت مشارکت همه جانبه آنها در حل مسائل و مشکلات  
- برنامه ریزی های آموزشی حین خدمت کارکنان و اعضای هیئت علمی جدید الاستخدام در جهت تقویت و ارتقا حرفه ای و روحی، روانی آنها

- اطلاع از وضعیت حرفه ای فارغ التحصیلان دانشگاه و نحوه مشارکت آنها در سازندگی کشور از طریق پیوستن به این شبکه ارتباطی و یا از طریق تماس مستقیم تلفنی با آنها  
- ارتباط با دفتر معاونت رئیس جمهور در امور بانوان  
- عقد تفاهم نامه همکاری با وزارت صمت (صنعت، معدن و تجارت)  
- عضویت در شورای سیاستگذاری وزارت علوم در تدوین شرح وظایف مشاوران امور بانوان و خانواده در دانشگاه ها

**۶ با توجه به اینکه بخش اعظم دانشجویان کشور را دختران تشکیل می دهند تأثیر آن در اداره زندگی متأهلی و ارتقا سطح کیفی ارتباطات اجتماعی بر فرزندان را چگونه ارزیابی می کنید؟**

در حال حاضر حضور دختران در دانشگاه موجب ارتباطات گسترده آنان و ارتباط با منابع علمی و موجه دنیا شده است که جنبه های مختلف زندگی آنان تأثیرات مثبتی داشته است. از جمله این اثرات می توان به موارد زیر اشاره کرد:  
- نحوه آشنایی با شریک زندگی و آغاز زندگی مشترک: دانش بالاتر به دختران امکان می دهد که ظواهر و الفاظ عبور کرده و از منابع علمی به خصوص از مشاوره های روان شناسی برای انتخاب بهتر و مناسب تر بهره ببرند.  
ارتباط مؤثر با شریک زندگی: در گذشته ناآگاهی دختران موجب عدم ارتباط کلامی مناسب و عدم بیان احساسات نسبت به شریک زندگی می شد ولی اکنون با افزایش سطح تحصیلات و آگاهی دختران این ارتباط مناسب تر شده است که می تواند موجب افزایش رضایت دوطرفه از زندگی مشترک شود، زنان تحصیل کرده ارتباطات گسترده تری با مراکز مختلف آموزشی و علمی دارند، بنابراین عمدتاً اطلاعات بیشتری نسبت به چالش های زندگی و تربیت فرزندان خواهند داشت و با استفاده از منابع مکتوب و جلسات آموزشی مسائل را بهتر مدیریت کرده، با دید بازتری فرزندان خود را تربیت می کنند.